

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงพื้นอาคารอเนกประสงค์โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,600,000.- บาท (สามล้านหกแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - 4.1 งานพื้นผิวสนาม
 - 4.2 งานระบบระบายน้ำ
 - 4.3 งานตาข่ายสนามกีฬา
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน 3,761,092.93 บาท
(สามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบบสองบาทเก้าสิบบสามสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.6, ปร.5(ก) ,ปร.5(ข) , ปร.4(ก), ปร.4(ข) จำนวน 10 แผ่น (รวมปก)
 - 6.2 แบบรูปรายการ จำนวน 18 แผ่น (รวมปก)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายรุ่งรัตน์	พระนาค	ประธานกรรมการ
7.2 นายประยูร	คำเต็ม	กรรมการ
7.3 นางพิมลสิริ เถาว์แล เอี่ยมละออ		กรรมการ
7.4 ดร.เอกสิทธิ์	หาแก้ว	กรรมการ
7.5 นายทิวา	ทัศนางกูร	กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรง

โครงการปรับปรุงพื้นอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

มหาวิทยาลัยนเรศวร

ราคากลาง

ต้น ✓



งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่
สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยนเรศวร พิษณุโลก

โครงการปรับปรุงพื้นที่อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

หน่วยงาน โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคางานอาคาร	3,678,916.93	
2	รวมราคางานครุภัณฑ์	-	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	82,176.00	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	3,761,092.93	
	(สามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบสองบาทเก้าสิบสามสตางค์)		

หมายเหตุ

รายละเอียดประมาณราคานี้ เป็นเพียงสมมติฐานในการคิดราคาเท่านั้น ไม่สามารถนำปริมาณวัสดุที่ปรากฏ

และราคาต่อหน่วย มาเป็นมาตรฐานในการกำหนดราคาที่เหมาะสมได้ และไม่ถือเป็นเอกสารชี้แจงเพิ่มเติม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายรุ่งรัตน์ พระนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประยูร คำเต็ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางพิมลสิริ เถาว์แล เอี่ยมละออ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ดร.เอกสิทธิ์ หาดแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทิวา พิศนงกร)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร

25 ส.ค. 2568

แบบสรุปค่างานอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

- กลุ่มงาน	งานอาคาร	1 รายการ
- ชื่อโครงการ	ปรับปรุงพื้นที่อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน	
- สถานที่ก่อสร้าง	อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก	
- หน่วยงาน	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก	
- แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ	จำนวน 2 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานอาคาร	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุง	2,820,606.40	1.3043	3,678,916.93	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าปรับปรุงเป็นเงิน	2,820,606.40	1.3043	3,678,916.93	
	คิดเป็นเงิน (สามล้านหกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)				
☐	ขนาดพื้นที่งานปรับปรุงอาคาร		ตารางเมตร		
☐	เฉลี่ยราคา		บาท/ตารางเมตร		



ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานอาคาร								
1	งานพื้นสนาม	1	งาน		1,666,085.40		494,014.50	2,160,099.90	
2	งานระบบระบายน้ำ	1	งาน		43,425.00		6,917.50	50,342.50	
3	งานติดตั้งป้ายและแผ่นเหล็กเพลท	1	งาน		458,683.20		151,480.80	610,164.00	
					2,168,193.60		652,412.80	2,820,606.40	



รวมราคาค่าติดตั้งงานปรับปรุง

ปรับปรุงพื้นที่อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานพื้นสนาม								
	- งานขัดพื้น ปรับผิว เตรียมพื้นผิว	1,752.78	ตร.ม.	-	-	75.00	131,458.50	131,458.50	
	- งานพื้นสนามกีฬาแบบบาสเกตบอลพิเศษ ความหนาแน่นไม่น้อยกว่า 3 มม.	1,752.78	ตร.ม.	930.00	1,630,085.40	200.00	350,556.00	1,980,641.40	
	- งานตีเส้นสนามบาสเกตบอล	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
	- งานตีเส้นสนามแชร์บอล และสนามฟุตบอล	2.00	งาน	6,000.00	12,000.00	2,000.00	4,000.00	16,000.00	
	- งานตีเส้นสนามวอลเลย์บอล	2.00	งาน	2,000.00	4,000.00	1,000.00	2,000.00	6,000.00	
	- งานตีเส้นสนามแบดมินตัน	4.00	งาน	3,000.00	12,000.00	1,000.00	4,000.00	16,000.00	
	รวมราคายาการที่ 1				1,666,085.40		494,014.50	2,160,099.90	
2	งานระบบประปา								
	- งานปรับปรุงร่องระบายน้ำ	164.50	ม.	50.00	8,225.00	15.00	2,467.50	10,692.50	
	- งานตะแกรงเหล็กปิดรางระบายน้ำคอนกรีต	16.00	ม.	2,200.00	35,200.00	-	-	35,200.00	รวมค่าติดตั้ง
	- งานทำความสะอาดรางระบายน้ำ	89.00	ม.	-	-	50.00	4,450.00	4,450.00	
	รวมราคายาการที่ 2				43,425.00		6,917.50	50,342.50	
3	งานติดตั้งฝ้าและแผ่นเหล็ก								
	- STEEL PLATE 3 mm.	13,875.84	กก.	30.00	416,275.20	10.00	138,758.40	555,033.60	
	- ฝ้าช่วยชนิดลอน (สีดำ) สำหรับบันไดขึ้นลง ขนาด 3 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	212.04	ตร.ม.	200.00	42,408.00	60.00	12,722.40	55,130.40	เลื่อนเปิดปิดได้
	รวมราคายาการที่ 3				458,683.20		151,480.80	610,164.00	

แบบสรุปค่างานครุภัณฑ์

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

- กลุ่มงาน	งานครุภัณฑ์	1 รายการ
- ชื่อโครงการ	ปรับปรุงพื้นที่อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน	
- สถานที่ก่อสร้าง	อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก	
- หน่วยงาน	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก	
- แบบ ปร.4(ข) ที่แนบ	จำนวน 2 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมค่างานครุภัณฑ์	หมายเหตุ
2	งานครุภัณฑ์				
2.1	งานครุภัณฑ์ประกอบงานปรับปรุง	-	7%	-	
2.2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	7%	-	
สรุป	รวมค่างานครุภัณฑ์เป็นเงิน	-	7%	-	
	คิดเป็นเงิน (ศูนย์บาทถ้วน)				



ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานครุภัณฑ์								
2.1	งานครุภัณฑ์ประกอบงานปรับปรุง								
2.2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
					-			-	



✓

โครงการปรับปรุงพื้นที่อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2.1	งานครุภัณฑ์ประกอบงานปรับปรุง								
	รวมราคางานข้อ 2.1				-		-	-	
2.2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	รวมราคางานข้อ 2.2				-		-	-	



สิ้น ✓

แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

- กลุ่มงาน	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	1 รายการ
- ชื่อโครงการ	ปรับปรุงพื้นที่อาคารเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 1 งาน	
- สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก	
- หน่วยงาน	โรงเรียนมัธยมสาธิตมหาวิทยาลัยนเรศวร คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก	
- แบบ พร.5(ค) ที่แนบ	จำนวน 1 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
3.1	ค่าเช่านักร้าน (สำหรับงานติดตั้งแผ่นเหล็ก)	76,800.00	7%	82,176.00	
	**เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	- ค่าเช่านักร้านมีการต่อเพื่อยื่น				
สรุป	รวมค่างานครุภัณฑ์เป็นเงินทั้งสิ้น	76,800.00	7%	82,176.00	
	คิดเป็นเงิน (แปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน)				



